
 
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 24  DEL 20 APRILE 2011    
 
 
 
OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGL IO COMUNALE 

DEL 15 E 16 MAGGIO 2011. DELIMITAZIONE, RIPARTIZION E ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPA GANDA A 
COLORO CHE PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIO NE 
ELETTORALE.  

 
 
 
          L’anno duemilaundici addì venti del mese di aprile alle ore 20,45 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Giulia Rampone; 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE PRESENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
 

 
 
OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 15 

E 16 MAGGIO 2011. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE 
PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 

 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del servizio elettorale, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  20/4/2011 

     Il  Responsabile del servizio elettorale 
                           (f.to Sabrina Vicario) 

 
 
 
 
A richiesta dell’Amministrazione, esprime parere favorevole di conformità alle Leggi, allo Statuto 
ed ai regolamenti il Segretario Comunale che qui di seguito sottoscrive 
 
Soriso, 20/4/2011 

Il Segretario Comunale 
(f.to dott.ssa Giulia Rampone) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto che per i giorni  15 e 16 maggio 2011 sono stati convocati i comizi per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale ; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione, n. 23 in data 14.4.2011, con la quale sono stati 
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano 
direttamente alla competizione elettorale; 
 
Vista la comunicazione in data 18.4.2011, ns prot. 1357, con la quale sono state comunicate le liste 
elettorali ammesse nell’ordine assegnato dalla Sottocommissione Elettorale Circondariale come 
riportate nell’allegato “A”alla presente; 
 
Vista la legge 4.4.1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla Legge 
24.4.1975, n. 130; 
 
Vista la circolare in data 8.4.1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 
 
Dato atto che si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni quante sono le liste 
ammesse; 
 
Visto il parere del responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnica espresso ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di delimitare la spazio stabilito con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di 
ml. 2 altezza per ml. 3 di base. 

2. Di ripartire lo spazio di cui sopra in TRE distinte sezioni aventi le dimensioni di ml. 2 di altezza 
per ml. 1 di base provvedendo alla loro numerazione da sinistra verso destra su una solo linea 
orizzontale. 

3. Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come al prospetto 
che si allega alla presente sotto la lettera “A”. 

 
 
 
Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 47, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 237. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
ALLEGATO A)  
 
ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNA LE 
 
 
 
NUMERO  
D’ORDINE  
LISTA 
AMMESSA 

NUMERO 
SPAZIO 

DESCRIZIONE LISTA 

 
1 

 
1 

 
SORISO NOSTRA 
 

 
2 

 
2 

 
MOVIMENTO NAZIONALISTA E SOCIALISTA 
DEI LAVORATORI 
 

 
3 

 
3 

 
SORISO VIVA – VIVI SORISO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 
Soriso lì                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 

  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 20/4/2011 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (dott.ssa Giulia Rampone) 

 
 


